
 

 

WALIKOTA MOJOKERTO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN WALIKOTA MOJOKERTO 

NOMOR  23 TAHUN  2020 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA MOJOKERTO NOMOR 5 TAHUN 2018 

TENTANG PEMBERIAN TUNJANGAN KELANGKAAN PROFESI BAGI APARAT 

PENGAWASAN INTERN PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA MOJOKERTO, 

Menimbang      : bahwa sehubungan dengan berlakunya Peraturan Walikota 

Mojokerto Nomor 21 Tahun 2020 tentang Tambahan 

Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kota 

Mojokerto, maka perlu mencabut Peraturan Walikota Mojokerto 

Nomor 5 Tahun 2018 tentang Pemberian Tunjangan Kelangkaan 

Profesi Bagi Aparat Pengawasan Intern Pemerintah Kota 

Mojokerto yang ditetapkan dengan Peraturan Walikota 

Mojokerto. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur/Jawa Tengah/Jawa Barat sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 

tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 16 dan 17 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-Kota Besar dan Kota-

Kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 551); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 



2 
 

 
 

Nomor 5679); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 1982 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Mojokerto (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1982 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3242) 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang Tata 

Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 

103, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5423) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang Tata 

Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

229, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6267); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah terakhir kalinya dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

  7. Peraturan Daerah Kota Mojokerto Nomor 7 Tahun 2007 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Mojokerto Nomor 5 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Kota Mojokerto Nomor 7 Tahun 2007 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  8. Peraturan Walikota Mojokerto Nomor 21 Tahun 2020 tentang 

Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Pemerintah Kota Mojokerto ; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA MOJOKERTO TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALIKOTA MOJOKERTO NOMOR 5 TAHUN 2018 



3 
 

 
 

TENTANG PEMBERIAN TUNJANGAN KELANGKAAN PROFESI 

BAGI APARAT PENGAWASAN INTERN PEMERINTAH KOTA 

MOJOKERTO. 

 

Pasal 1 

Peraturan Walikota Mojokerto Nomor 5 Tahun 2018 tentang 

Pemberian Tunjangan Kelangkaan Profesi bagi Aparat 

Pengawasan Intern Pemerintah Kota Mojokerto dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kota Mojokerto. 

 

 

      Ditetapkan di Mojokerto 

      pada tanggal  30 Maret 2020                                  

WALIKOTA MOJOKERTO 

ttd. 

IKA PUSPITASARI 

 

Diundangkan di Mojokerto 

pada tanggal  30 Maret 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MOJOKERTO 

 

ttd. 

 

HARLISTYATI, S.H., M.Si. 

Pembina Utama Madya 

NIP. 19610519 198603 2 006 

BERITA DAERAH KOTA MOJOKERTO TAHUN 2020 NOMOR 87/E 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum, 

 

 

RIYANTO, S.H., M.Si. 

Pembina 

NIP. 19690905 199003 1 006 



PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN WALIKOTA MOJOKERTO 

NOMOR                     TAHUN  2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA MOJOKERTO NOMOR 5 TAHUN 2018 

TENTANG PEMBERIAN TUNJANGAN KELANGKAAN PROFESI BAGI APARAT 

PENGAWASAN INTERN PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO 

 

I. PENJELASAN UMUM 

Dengan berlakunya Peraturan Walikota Mojokerto Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 

Kota Mojokerto maka terjadi dualisme pengaturan tentang tambahan penghasilan 

bagi Aparat Pengawasan Intern Pemerintah Kota Mojokerto sehingga perlu 

dilakukan pencabutan Peraturan Walikota Mojokerto Nomor 5 Tahun 2018 tentang 

Pemberian Tunjangan Kelangkaan Profesi bagi Aparat Pengawasan Intern 

Pemerintah Kota Mojokerto.  

  

II. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL 

 

Pasal 1 

 Cukup jelas. 

 

Pasal 2 

 Cukup jelas. 

 

TAMBAHAN BERITA DAERAH KOTA MOJOKERTO TAHUN 2020 NOMOR 87/E 


